
1/3 

 

Smlouva o převodu časopisu Hudební věda (ISSN 0018-7003) 

 

Smluvní strany: 

 

Etnologický ústav AV ČR, v. v. i. 

sídlo:  Na Florenci 1420/3, Praha 1, 110 00 

IČO:  683 78 076 

DIČ:   CZ68378076 

zastoupena:  PhDr. Jiří Woitsch, Ph.D., ředitel  

zapsána v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

ID datové schránky: vzknyku 

(dále jen „převodce“) 

 

a  

 

Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. 

sídlo:   Husova 352/4, Praha 1, 110 00 

IČO:  68378033 

DIČ:  CZ68378033 

zastoupena:  doc. PhDr. Tomáš Winter, Ph.D, ředitel 

zapsána v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

ID datové schránky: ftxnhx3 

(dále jen „nabyvatel“) 

 

 

 

PREAMBULE 

 

Převodce i nabyvatel jsou veřejnými  výzkumnými institucemi ve smyslu z.č. 341/2005 Sb., 

jejichž zřizovatelem je Akademie věd České republiky. Vzhledem ke změnám účelu a 

předmětu činnosti převodce a nabyvatele se tito mezi sebou dohodli na uzavření této smlouvy, 

a to níže uvedeného znění:  

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Převodce je vydavatelem časopisu Hudební věda (ISSN 0018-7003), dále jen 

„Časopis“. Účetní ani faktická hodnota Časopisu není známa. Časopis není chráněn 

ochrannou známkou ve smyslu z.č. 441/2003 Sb.  

1.2. Převodce touto smlouvou bezplatně převádí na nabyvatele vydávání Časopisu se 

všemi právy a povinnostmi s účinností ke dni 1. 1. 2019. 

1.3. Nabyvatel vydávání Časopisu bezúplatně přijímá se všemi právy a povinnostmi.  



2/3 

 

1.4. Převodce prohlašuje, že k dnešnímu dni nemá po splatnosti závazky spojené 

s vydáváním Časopisu a tento stav se zavazuje udržet do dne předání vydávání 

časopisu, tj. do 1. 1. 2019. 

1.5. Převodce se zavazuje ke dni 1. 1. 2019 předat nabyvateli přílohy „č. 1 seznam 

předplatitelů“ a „č. 2 seznam postupovaných smluv“. Seznamem postupovaných 

smluv se rozumí seznam licenčních smluv s autory dle z.č. 121/2000 Sb., kteří 

k postoupení dali souhlas, k dosud v Časopise nevydaným dílům. Touto smlouvou se 

postupují z převodce na nabyvatele autorské smlouvy a veškerá práva a povinnosti 

z nich vyplývající k doposud nevydaným dílům uvedeným v příloze č. 2. Díla již 

vydaná zůstávají ve správě převodce a touto smlouvou se nepostupují. 

1.6. Nabyvatel se zavazuje Časopis vydávat mimo jiné k naplnění účelu a činností dle své 

zřizovací listiny. 

 

II. 

Závěrečná ujednání 

 

2.1. Pokud jakýkoli závazek z této smlouvy či jakékoli její ustanovení je nebo se stane 

neplatným, nevymahatelným či zdánlivým, pak taková neplatnost, nevymahatelnost 

nebo zdánlivost nemá vliv na ostatní ujednání této smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují bezodkladně nahradit neplatný, nevymahatelný, zdánlivý závazek takovým 

novým platným, vymahatelným a nikoli zdánlivým závazkem, jehož předmět bude 

v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. V případě 

sporu smluvních stran vyplývajícího z této smlouvy se smluvní strany zavazují jednat 

mezi sebou mimosoudně, a pokud mezi nimi nedojde k dohodě, požádat o 

zprostředkování mimosoudního řešení společného zřizovatele. 

2.2. Tuto smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými, číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. Změna této smlouvy v jiné než 

písemné formě je vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

2.3. Převodce i nabyvatel jsou v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 z.č. 340/2015 Sb. o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, subjektem povinným 

uveřejňovat uzavřené soukromoprávní smlouvy. Splnění této povinnosti se zavazuje 

zajistit v zákonem stanovené lhůtě převodce. 

2.4. Tato smlouva nabývá platnosti jejím uzavřením, tzn. dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. Účinnosti pak nabývá dnem 1. 1. 2019 za předpokladu jejího předchozího 

zveřejnění v registru smluv. Oznámení o splnění povinnosti, včetně kopie potvrzení o 

zveřejnění této smlouvy, jakož i případných navazujících právních dokumentů, bude 

nabyvateli zasláno na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nejpozději do 30 

pracovních dní od uveřejnění v registru smluv. 

2.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, respektive její přílohy, obsahují 

osobní údaje fyzických osob typu: jméno a příjmení, datum narození, bydliště, e-mail, 

telefon, číslo běžného účtu, IČO; a souhlasí s tím, že správcem osobních údajů je 

nadále pro účely této smlouvy nabyvatel. Smluvní strany jsou si dále vědomy, že 



3/3 

 

právním titulem pro zpracování zde uvedených osobních údajů je splnění smlouvy dle 

článku 6 odst. 1. písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). Správce osobních údajů se zavazuje tyto osobní údaje 

zpracovávat výlučně pro účely této smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy. 

2.6. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že si smlouvu řádně zvážily, její 

celý text přečetly a pochopily a že ji uzavírají o své vůli. Rovněž prohlašují, že tato 

smlouva představuje úplnou dohodu mezi nimi ohledně předmětu smlouvy a nechybí jí 

jakákoli náležitost, kterou by některá ze smluvních stran mohla považovat za 

předpoklad pro uzavření této smlouvy. 

2.7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

 

Budoucí přílohy 2x:   

- č. 1 seznam předplatitelů 

- č. 2 seznam postupovaných smluv 

 

 

 

za převodce     za nabyvatele 

 

V Praze dne 5. 12. 2018   V Praze dne 5. 12. 2018 

 
 

 


